Philosopho, multò minus Theologo Christiano. 119
 Caput 26. Corpus & sanguis Christi non sunt realiter & substantialiter in Eucharistia per impansonationem; sed per veram realemque transubstantiationem, seu conversionem totius substancialis panis in substancialis corpo is, & totius substancialis vini in substancialis sanguinis Christi, manentibus dum: a-xxat speciebus panis & vini. 120
 Caput 27. Satis argumenis contradicentium hereticorum. 122
 Caput 28. Transubstantialis pone & vino in corpus & sanguinem Christi, in hoc mysterio species sacramentales remanent sine substantiali subiecto, tam-
dumque Christi corpus & sanguis sub illis remanent, quomodo substantia panis & vini sub illis remane-
ret, si per consecrationem ibi esse non desisset. 125
 Caput 29. Triplicis modus recipienda hoc Sacra-
mentum. 126
 Caput 30. Solus homo viator est subiectum capax receptionis, seu sacramentalis, seu spiritualis hu-
jus Sacramenti. 127
 Caput 31. Non omnes qui recipiunt Eucharistia Sar-
cramentum, effectum recipiunt Sacramentum. Ibid.
 Caput 32. Hujus Sacramenti, dignè suscepit, effec-
tus quinque. 128
 Caput 33. Gravissimorum Doctorum sententia est,
quod ad recipiendum gratia augmentum, ultra statu-
rum gratia, usque adeo requiratur in homine
mente ratione, devotio actualis, vel virtualis,
ut sine ea accedentes, licet a peccato mortali sine
immunis, si tamen accedam cum peccatis venia-
libus, in ipsa Communione commisisti, tanta que
repudiate & languore, ut iis actualis & virtualis
devotio totaliter impediatur, nullum ex sacro fonte
Eucharistia perceptione gratia augmentum conser-
vantur. 129
 Caput 34. Contrariis argumentis obviam itur. 130
 Caput 35. Decipiuntur multi & valde multi Chris-
tiani, etiam Sacerdotes & Religiosi, qui ex ea
quod abstineant a peccatis mortalibus grossis & vi-
sibilibus, exsilliant se dispositos ad agnoscendam fru-
ctuosamque Communionem, cum non sint. 132
 Caput 36. Dispositiones à Sanctis requisita expli-
cantur, earumque necessitas confirmatur. 134
 Caput 37. Regule secundum quas determinanduna est Confessarius, quid expediat penitentibus circa
frequentem, vel minus frequentem S. Eucharistia
perceptionem. 137
 Caput 38. Monita Sanctorum, illustriumque Do-
ctorum, circa Communionem, ejusque frequen-
tiam. 138
 Caput 39. Allatis Sanctorum monitis omnino con-
sentanea sunt Regula virginis novem, circa S. Com-
munionem tradita ab Illustrissimo, pariterque
sapientissimo D. Guidone de Seve, Episcopo A-
trebatensi, in suo Decreto de die 5. Augusti
1695. 141
 Caput 40. Ad judicandum, num penitens habeat
dispositiones à Patribus requisitas, preferimus amo-
rem, de quo capite 38, vel etiam gratiam san-
ctificantem, attendendum non quid dicat, sed quid
faciat; nec tam habenda est ratio sterilium cogi-
tationum, resolutionum, desideriorum, vel mo-
mentarum affectionum ipsius, quam ad opera,
mores & vitam. 142
 Caput 41. Idipsum ostenditur ex communis senti-
omniū hominum, inanisque ostenditur effugere

INDEX.

- Recentiorum, carentium, de vera contritione, veraque Communione judicandum ex operibus interioris, non exterioris. 145
 Caput 42. Ad Communionem indignè & infideliter accessisse probantur, qui post Communionem in confusa crimina aquæ ciò, facile & frequenter relapsi sunt, ut ante. 147
 Caput 43. Amplius ostenditur, eos qui paenitentie & Eucharistie Sacramenta fructuose recipiunt, cum & facile in criminis non relabi. 150
 Caput 44. Ex dictis constat propostiones 1. 2. 3. 4. 5. 6. & 11. capite 34. reconstituta, Adversariorumque obiecta dissolvuntur. 153
 Caput 45. Constat propostiones, septima permittens, & oclava confusione Communionem Sacerdotibus & Laicis confessis, ipso die commissa fornicationis, vel adulterii, vel sodomia, vel bestialitatis. 154
 Caput 46. Amplius duæ illæ propositiones constat in quadriplici ratione. Quarum 1^a. perit ex enormitate magna fornicationis, & aliorum peccatorum carnis in Sacerdote. 2^a. ex eo quod sanctitas Corporis Christi magnopere aduersatur. 3^a. ex insu Christianis animis sensu communi, quo apprehenditur velut quidam valde indignum, quod Sacerdos ab aræ Veneris & diaboli post paucas horas ad aram Christi transeat, ad ibi exercendum Sacerdotis officium. 4^a. ex difficultate & rara, neque ex paucis geminiis presumenda conversione Sacerdotum, flagitia carnis perpetranum. 158
 Caput 47. Secundum ordinariam gratia econiam, rara & difficilis est Sacerdotum (in fornicationem lapsorum) plena conversio, sive ex ioto sorde; ideoque citè & facile non presumenda; nec promissionibus ipsorum fides (sive cauione dignorum paenitentie fructuum) adhibenda; nec (sive ea cautione) ipsi absolutio; malo minus Communio, & Missa celebratio concedenda. 161
 Caput 48. Non ideo Sacerdoti, taliter lapsi, paucis post fornicationem nocte commissâ horis, imparienda est absolutio, nec permittenda celebratio, quod ex statuto Ordinis debeat celebrare, vel in die festo Parochi ministeriali exhibere populo, atque Missam non audituro: etiam si sermo si de Sacerdoti vita hacemus probata, cui infeliciter, primâ jam vice, ruina ista acciderit. 163
 Caput 49. Constatutus abduc propositi nona, quod id quod dicit de pollutione voluntaria, & offendit sacram Communionem ne quidem eam confessibus consulendam, immo nec permittendam ipso die voluntaria pollutionis. 165
 Caput 50. Constatutus propositi nona: Communio multo magis consulenda est conjugatis, ipso die copulae habita causa volupatis. 167
 Caput 51. Constatutus propositi decima: Extra culparum est quisquis Eucharistiam sumit, sibi non conscientis peccati mortalis. 168
 Caput 52. Nullus sibi conscientis peccati mortalis, quantumvis sibi contritus videatur, absque præmissa sacramentali Confessione ad sacram Eucharistiam accedere debet: dummodo non deß copia Confessoris. Quod si necessitate urgente, Sacerdos absque previa Confessione celebraverit, quamprimum consueatur. 168
 Caput 53. Legitimè confessus omnia mortalia, memoria occurrentia, si posset ante Communionem recordetur aliquis mortalis, in Confessione inculpare oblitus, tenetur pro illo ante Communionem redire ad Confessarium, si commode possit. 170
 Caput 54. Tamest indefinitè sacrilegi non sint, qui ad sacrum Communionem accedunt, antequam condignam de delictis suis penitentiam egerint: ex communi tamen SS. Patrum, gravissimorumque Theologorum sententia, nemo lethalium, saltem graviorum reus, & maximè carnis, tamest confessus, ad sacrum Communionem accedere debet, nisi præmissi per aliquod tempus paenitentia, seu pietatis operibus expurgatorius. 171
 Caput 55. Nullus post cibum vel potum, quamlibet minimum, licet sacram Eucharistiam sumui, nisi in casibus ab Ecclesia vel à iure admisis. 173
 Caput 56. Nec parvulus nec adulitus sacratissimi Eucharistie Sacramenti perceptio, in re, necessaria est necessaria medit, nec parvulus in voto. An adulitus necessaria si in voto, necessitate mediis, ad hoc ut acceptam gratiam conservent, in eaque contra tentationes perseverent? incertum. Saltem ipsa necessaria est necessitate precepti divini, si sufficiunt ad hoc ratione utantur. 176
 Caput 57. Nec divino Communionis precepto, nec Ecclesiastico satifis per Communionem fuerilegam. 178
 Caput 58. Satifis nonnullis questionibus concernentibus præceptum Concilii Lateranensis, cap. omnis utriusque sexus, paenitentis, ut omnis utriusque sexus fidelis, postquam ad annos discretionis pervenerit, suscipiat reverenter, ad minus in Pascha, Eucharistie Sacramentum: nisi forte, de proprii Sacerdotis consilio, ob aliquam rationabilem causam, ad tempus, ab hujusmodi perceptione duxerit abstinendum. 178
 Caput 59. Ad satisfacendum Communionis præcepto, sive divino, sive Ecclesiastico, Laici non tenentur sub utraque specie communicare. 180
 Caput 60. Minister validè conscientis hoc Sacramentum est omnis & solus Sacerdos rite ordinatus. Ad quem etiam solum, velut Ministrum ordinarium, spectat distributio illius. Non ad Diaconum, nisi sex commissum Sacerdotis, in causa necessitate. 181
 Caput 61. Sacerdos negare debet hoc Sacramentum pauperis, nondum rationis usum adeptis, & amentibus à naturaute. Eam tamen per modum Vaticandi potest in amentiam & phrensem lapsis post rationis usum, si absit periculum irreverentie, iludque petierint, dum ratione utebantur. Obiectum de surdis, mutis, cecis, & energumenis. 182
 Caput 62. Peccatoribus publicis, sive publice, sive occulte penitentibus, Sacerdos negare debet Communionem, nisi sufficientia dederint signa paenitentia, eaque publice, si publice peccaverint. Occulto vero peccatori, publice penitenti, Sacerdos negare non potest. Ibid.
 Caput 63. Eucharistia non solum est Sacramentum, sed & verum & proprium dictum sacrificium. 183
 Caput 64. Hæreticorum obiecta dissolvuntur. 184
 Caput 65. Sacrificium Eucharisticum in ultima cena Christus instituit. 185
 Caput 66. In sola utrinque species confectione

603

INDEX

- coruscat essentia sacrificii Eucharistici. Ibid.
 Caput 67. Sacrificium Eucharisticum, seu Missa, non solum est latreuticum & regratificatorium, sed & propitiatorium, & impetratorum pro vivis & defunctis. 186
 Caput 68. Sacrificium Eucharisticum, seu Missa, iomenis ex parte primarii offerenti, reique principaliter oblatæ, sit valoris infiniti; effectus tam ipsius, tam ex opere operato, quam per modum impetratoris, est simpliciter finitus. 187
 Caput 69. Notabilia de applicatione fructus sacrificii Eucharistici. Ibid.
 Caput 70. Offenditur pro quibus sit vel non sit licetum offerre sacrificium. 188
 Caput 71. Intentio, quam sacrificii Missa fructum applicat Sacerdos, non debet necessario esse actualis, vel virtualis, dum celebrat, sed sufficit habitualis. 189
 Caput 72. Exhibentur Decreta S. Congregationis, auctoritate Urbani VIII. edita, circa celebracionem Missarum. 190
 Caput 73. Varii casus resolvuntur circa Capellania & Missas ex fundatione. 192
 Caput 74. Casus circa stipendia Missarum, & Missas ex stipendo. 195
 Caput 75. Episcopi in Synodo Diocesana, Abbates & Generales Ordinum in suis Capitulis generalibus (secundum Tridentinum sess. 25. c. 4. de reform.) ad minorem numerum reducere poterant Missas, quarum eleemosyna ad eum tenuis est, ut non facile inventariatur, qui velit huic se muneri subiungere. Verum hanc ipsis facultatem sustulit S. Congregatio Concilii separata citata, quoad onera Missarum post Tridentinum, vel in limine fundacionis imposita. 195
 Caput 76. Quilibet Sacerdos, etiam curam animarum habens, neque ex stipendo obligatus, ratione muneris sacerdotalis per se loquendo tenetur sub gravi culpa aliquoquin in anno Missam celebrare. 198
 Caput 77. Omnidie, praterquam Parasceves, celebrare licet, sed non omni horâ. Nec plus quam semel in die, excepto die Nativitatis Domini. 198
 Caput 78. Seclusa particulari consuetudine, vel prærogativo, regulariter celebrare non licet ante auroram, nec post meridiem. 199
 Caput 79. Regulariter, & secluso privilegio, celebrazione non licet nisi in Ecclesia consecrata, vel saltem benedicta, vel in Oratorio ad Deiculum dedicato, per Episcopum designando, & ab ipso visitando. 199
 Caput 80. Celebrare in Ecclesia violata, seu polluta, per se gravis est culpa. 200
 Caput 81. Ad celebrandum sub mortali requiruntur Altare ab Episcopo consecratum, saltum portatile. Requiruntur item ornatus Altaris ab Ecclesia prescriptus. 201
 Caput 82. Sub mortali etiam requiruntur vasorum sacra, & vestes benedictæ, amictus scilicet, alba, cingulum, manipulus, stola, patena. 202
 Caput 83. Nonnulla alia requisita ad debitum celebrandum. Ibid.
- LIBER QUINTUS.
- Amor reconcilians per Pœnitentiam; sive de Virtute & Sacramento Pœnitentiae.
- Caput 1. Summi momenti est, in administracione vel usu hujus Sacramenti non errare. 203
 Caput 2. Controversia circa usum administracionis Sacramenti Pœnitentiae, nimis hodie cum animositate & commotione agitata. 204
 Caput 3. Ob grassantem hodie licentiam, quam strigilioris via, seu Theologia Sanctorum sequaces, a sectatoribus via laxioris, velut Novatores, Janfenistæ, Rigoristæ, &c. perperam traducuntur, non debent, qui zelum Dei & veritatis habent, ab incerto desistere. 207
 Caput 4. Offenditur animositates illas, & commotiones, neque ex vero zelo procedere, neque ex sincero veritatis amore; indeque plurimorum salutem impediti. 208
 Caput 5. Animaram saluti non sola illa calumniandi, zelosque Confessarios & Scriptores diffamandi licentia plurimum officit; sed & magna illa luxuriantium ingeniorum licentia, per quam in rebus ad salutem, atque imprimis ad veram pœnitentiam pertinenibus, varia opinione irreperrunt; qua in operis decursu ideo refelluntur, quia magnorum Theologorum judicio nimis laxa, Sanctorumque doctrina videntur adverba. 209
 Caput 6. In hisce disceptationibus urinque cavadus est excessus, tam scilicet laxitatis, quam austerioritatis. 212
 Caput 7. Majus est hodie periculum excedendi per laxiorem, quam per severiorem administrationem Sacramenti Pœnitentiae. 214
 Caput 8. Moderni Pontifices, Sanctique hujus & præcedentis faculi, magis conqueste sunt de perniciose animarum, per dilatationem, quam per coangustationem cali viam inducta. 215
 Caput 9. Sancti Pares in hisce disceptationibus assumenti Judices. 216
 Caput 10. Post sanctos Pares, traditionem, Ecclesiæque hysce de rebus sensum, discere nos oportet potissimum ab Episcopis, aliisque Prelatis, qui primas in Ecclesiæ partes obtinent. Ibid.
 Caput 11. Invectiva Sanctorum, veteram ac novissimorum, necnon gravissimorum Cardinalium & Episcoporum aduersus offertam per propositiones cap. 5. enarratas facilitatem absolvendi reos gravium criminum, consuetudinarios, recidivos, &c. priusquam magnis precibus, gemitibus, aliisque laboriosa penitentia ac pietatis operibus iusto tempore pulsaverint ad fines divina misericordia, ad impetrandam plene conversionis gratiam. Cuius facilitatem præxim Santi vocant misericordiam falsam, veram crudelitatem, piam impietatem, blandam perniciem, &c.
 Caput 12. De gratia, seu dono pœnitentiae, Deique erga peccatores misericordia. Autobores propositorum cap. 5. recentiarum philosophantur ex sensu suo; non ex divina Scriptura, neque ex traditione: ex quibus discere ac distinire nos oportet, qualens

**

Tom. III.

INDEX.

- Urge peccatores misericordiam Deus exerceat. 228
 Caput 13. Specialiter quoad hoc redarguntur Sieyartius, & Author Pentalogi Diaphorici. 229
 Caput 14. Tametsi Ecclesia nunquam dubitaverit de tanta Dei in condonandis peccatis misericordia, ut peccatores quoctemque, quamlibet multorem & enormum criminum reos, totius ad gratiam recipiat, quoties ad ipsum totu[m] corde conuersi penitentientia oportet. Nunquam etiam dubitaverit de data sibi ab unigenito Filio Dei potestate toties remittendi peccata, post baptismum commissa, quoses debita cum dispositione suis ea clavibus subjiciuntur. Non ideo unquam credidit, absolutionem a se impariendam peccatoribus quibuscumque, se contritos afferentibus, statim aucte peccata sua confessi, absolutionem petiunt, cum verbali promissione emendationis, tametsi manifesta non esse indispositio ipsorum. 232
 Caput 15. Rei grandium criminum, v. g. fornicationis, olim sacramentaliter non absolvebantur, nisi post altam penitentiam canonicaem. 233
 Caput 16. Quando[rum] speciales ob causas, v. g. ob mortis periculum, ante altam penitentiam canonicaem, dictis peccatoribus absolutione data fuit, absolutionis istius valorem & fructum Patres in dubium revocaverunt. Ibid.
 Caput 17. Compendiosus desribitur penitentia canonica, olim prescripta reis gravium criminum, quatuorque illius gradus, seu stationes, varia que manum impositiones super penitentibus. 234
 Caput 18. Ab solitu[m] sub finem tertia vel quartae stationis, non ante, regulariter data fuit. 235
 Caput 19. Confutatur Iuniores, aentes, absolutionem, dilatam ad finem usque substractionis, vel confessionis, non fuisse sacramentalem pro foro interno; sed ceremonialem, pro foro externo dumtaxat. 238
 Caput 20. Sola absolutione sacramentalis criminum publicorum, canonica penitentia multitorum, ad finem usque præstationis, sententia stationis, regulariter dilata non fuit; verum & occultorum. 242
 Caput 21. Ab eo tempore, quo pro peccatis damnataxat publicis alta fuit penitentia publica, pro occultis occulta (id est a sculo circiter septimo) quemadmodum peccatores publici olim absolvire regulariter non fuerunt, nisi post altam penitentiam publicam; ita nec occulta nisi post occultam. 245
 Caput 22. Ex illa Ecclesia praxi facile videt, quisquis oculus habet, veram in remittendis retinendisque peccatis misericordiam & benignitatem, seu a[ve]rina benignitatem & misericordiam imitacionem, omnem non excludere rigorem, nec tantam in peccatoribus absolvendis, penitentisque injungendis exigere remissionem, quantam habeat, juxta opiniones cap. 5. relatas, plurimi practicant Confessarii. Ibid.
 Caput 23. Tametsi in curandis animarum morbis, sive in absolutionibus impariendis, & penitentis injungendis, animarum Medicus, seu Confessarius, hodie ad amissim sequi non debet veteris Ecclesie morem; aliquousque tamen imitari debet. Eodem quoque, quo veteres Patres, spiritu debet esse animatus, id est eundem in finem collimare, easdemque, quas ipsi, rationes sibi proponere. 247
 Caput 24. Rationes principales, ob quas laboriosam olim penitentiam, ante gravium criminum absolutionem, Pares exagerunt, demonstrant aliquid de rigore illo adhuc hodie retinendum, ad consequendo sine, quos sibi veteres Patres proposuerunt: dummodo non damneat Ecclesia moderna praxis, juxta quam Confessarii, ante peractam satisfactionem, in hodie absolutionis beneficium impartuntur, quos, juxta divine Scripturae & Sanctorum regulas, judicant plenè conversos. 248
 Caput 25. Peccatoribus misericors & iustus Dominus peccata non remittit, nisi plenè sive totu[m] corde conversio semiplena proximale conversio, seu disiplentia de peccatis, ad peccatorum veniam non sufficit, sed plena requiritur. 251
 Caput 26. Explicatur peccatoris plena conversio, ostenditurque quod sit totius hominis interioris exteriorisque mutatio. Ibid.
 Caput 27. Ex sanctis Doctoribus explicatur plena se[ntentia] emendi voluntas, ad plenam conversionem regula. 252
 Caput 28. Explicatur & plenum peccati odium, ad eandem necessarium. 254
 Caput 29. Pleni odii peccatorum, plenaque proinde conversionis, seu penitentia signa, seu effectus ex Apostolo 2. Cor. 7. recensentur. 255
 Caput 30. Penitentia vera & plena, magniorum praesertim peccatorum, de peccatis commissis penas exigere, & laboriosu[m] esse debet. 256
 Caput 31. Pro admisis post baptismum criminibus, praesertim gravioribus, non sufficit dolor parvus & remissus, sed magnus requiriatur atque intentus. 258
 Caput 32. Seipso decipiunt multi, & validè multi, qui sepe plenè conversos existimant, cum non sint. 264
 Caput 33. Pauci etiam magni peccatores, maximè recidivi, & consuetudinaru[m], salutarem & conversionem, pro facultate sua, admisorum criminum multitudo & gravitas satisfactionem accepere volunt, atque ex hoc etiam capite pauci ex ipsis vere sunt ac plenè conversi. 269
 Caput 34. Pauci etiam magni peccatores, maximè recidivi, & consuetudinaru[m], salutarem & conversionem, pro facultate sua, admisorum criminum multitudo & gravitas satisfactionem accepere volunt, atque ex hoc etiam capite pauci ex ipsis vere sunt ac plenè conversi. 269
 Caput 35. Plena magnorum peccatorum, post baptismum laporum, praesertim consuetudinariorum, facileque & ciu[m] relabentium conversionem raram esse, testantur Sancti Scriptoresque gravissimi. Ibid.
 Caput 36. Penitentiam ad finem usque vita dilatam valde suspectam habuerunt sancti Patres. 270
 Caput 37. Plena conversione magnorum peccatorum, maximè consuetudinariorum, facileque & ciu[m] incidentium in crimina (praesertim tenacia, cuiusmodi sunt fornicatio, polluitio voluntaria procurata, & similia), esse non solet repentina, nec tempore percipi brevissimo; sed imperfete primum concipi, deinde paulatim magis magisque angere & firmari, tandemque ad necessariam plenitudinem perduci. 271
 Caput 38. Plena magnorum peccatorum, maximè consuetudinariorum, &c. conversione, secundum ordinariam divina gratia economiam facilis non

INDEX

- est, sed difficilis, difficultaque in Sacerdotio lapsus, 281
quam in Laico.
- Caput 39. Ad plenam conversionem magni peccatoris magna requiriur Dei gratia & misericordia, precibus magnis ordinari impetranda. 286
- Caput 40. Magnam illam gratiam, seu plena penitentia donum: Deus præstat quidem omnibus peccatis, quomodo & quantum res tanta petenda est (humilius unique, ferventi & perseveranti oratione;) paucitatem ex magnis peccatoribus, maximè consuetudinariis & frequenter relabentibus, gratiam illam & donum obtinet, quia pauci peccant quoniammodo & quantum res tanta petenda est. 288
- Caput 41. Ad magnam illam gratiam misericordiamque impetrandam, magnis peccatoribus, maximè consuetudinariis, as recidivis, ordinariè non sufficit vox ad Deum clamans, sed requiriatur manus, & animus, magni gemitis, penitentiaque laboribus, ad fines divina misericordia pulsans: id est oratione jungenda sunt interna externaque penitentia opera; non ut satisfactoria pro pena temporali, que solvenda sapere, culpam remisisti, sed ut impenitentia gratia & conversionis, remissionis que culpam mortifera, ac pena eterna. 291
- Caput 42. Ex doctrina capitibus superioribus demonstratur inferius primò, nimis laxam videri regulam administrandi Sacramentum Penitentia, quam tradit Author libri, cui titulus: Praxis solidia, & per Ecclesiam communissima, remittendi & retinendi peccata. 318
- Caput 43. Inferitur secundò, ad fundandum primum iudicium à dispositione magnorum peccatorum, maxime consuetudiniorum, facileque & cito relabentium, fallacia, insufficienciaque esse plena conversionis signa, qua proferunt Reymakers, Author tempistatis novauentur, aliisque Juniores: præsumt si non semel ea præstierint absque ullo promissione emendationis efficiunt. 319
- Caput 44. Tertiò inferitur aquitas ac justitia censura, qua Illustrissimus D. Guido de Seve, laudatissimi Episcopus Arebaensis, & unus supra triginta Episcopi cum ipsis propositionem hanc: Confessarius habet rationabile seu sufficiens motivum credendi, quod penitentis sit verè contritus (post relapsus, aut adhuc in habitu peccati, vel in occasione proxima exiftens) quando penitentis attestatur, se verè esse contritum, & Confessario clare & manifeste non confitat contrarium: hanc (ingam) propositionem damnarum velut periculosa, fallam, scandalosa, temeraria, tendentem ad relaxationem Sacramenti Penitentiae. 321
- Caput 45. Quartò inferitur, Afferentes superā moralē propositionis; à sapientissimo Domino Episcopo Arebaensi meritiissimā censurā notate, abuti sententiā sibi Angelici Doctoris: Inforo conscientiae creditur homini pro se, & contra se. 323
- Caput 46. Quinto inferitur, de sufficiēti conversione, seu contritione magni peccatoris, maxime cito & facile relabentis, vel consuetudinarii, ordinariè prudenter non iudicari ex soli verbis, quibus dolore se, emendationemque promittere dicit, etiam si verbis illis adjungat gemitus, tristionem peccoris, lachrymasque momentaneas, aliqua ejusmodi signa: 325
- na: præsumt si Confessarius non semel experitus fuerit, signa illa hactenus sterilia fuisse, id est absque fructu melioris vita. Ibid.
- Caput 47. Inferitur sexiò, consuetudinarium non id est protinus judicandum plenè conversum, adeò quod satis dispsitum ad absolutionem, vel primò quod fini prima vices, quibus confiteruntur, à tempore quo peccare incipiit, & jam se humiliiter de peccatis accuset, totoque corde de iis se dolere affirmet. Vel secundo quod aliquoties jam ante confessus, à Confessario nunquam specialiter fuerit admonitus, ne oculi unquam ad consuetudinem extirpandam remedia fuerint ipsi prescripta: nunc autem ad ea se paratum exhibeat. Vel tertio quod ab ea Confessione, in qua de ea extirpanda admonitus fuit, ad hoc non nihil allaboraverit, nec toties ut ante ceciderit, nec tam facile & citio. 324
- Caput 48. Inferitur septimiò, signa ex quibus prudenter iudicatur de sufficiēti dispositione magni peccatoris, maxime consuetudinarii, vel facile & cito relapsi, esse penitentia opera, cum vita emendatione conjuncta. Quod probatur primò ex Evangelica regula, ex fructibus eorum cognoscetis eos, Matth. 7. quā sicut falsi Propheta, sic falsi penitentes discernuntur à veris, & non plenè conversi à plene conversis: & contrà. 325
- Caput 49. Probatur secundo ex aliis verbis Salvatoris ibidem: Non omnis qui dicit mihi, Domine, Domine, &c. 327
- Caput 50. Probatur tertio ex similitudine arboris, de qua ibidem. Ibid.
- Caput 51. Probatur quartiò ex plerisque aliis comparationibus, parabolisque, tam ex Matth. 7. quam ex Luc. 8. desumptis, ex quibus vera penitentia à falsa, plenaque à non plena discernitur. Ibid.
- Caput 52. Probatur quinto ex Joan. 14. Siquis diligit me, sermonem meum servabit, &c. 329
- Caput 53. Probatur sexiò ex Jacobi 2. Quid profert, si fidem dicat quis sè habere; opera autem non habeat.... Ostende mihi fidem tuam sine operibus, & ostendam tibi ex operibus fidem meam. Fides sine operibus mortua est. 329
- Caput 54. Septimiò ex Conciliis, Nicano, Ancyrano, &c. 330
- Caput 55. Octavo ex SS. Patribus, Cypriano, Basilio, Nazianzeno, Nysseno, Ambroso, Chrysostomo, Augustino, ad fidem dictis peccatoribus addibendam, absolutionemque impariendam, non linguam tamum, sed manus etiam & opera, velut signa plenam conversionem probantia, requirentibus. Ibid.
- Caput 56. Nonò, ex eo quod laudatis Patribus concinani Innocentius I. Gregorius Magnus, Cæsarius Arelatensis, Ivo Carnotensis, Bernardus, Thomas Cantuarienus, Thomas Villanova, &c. 331
- Caput 57. Decimiò ex mandato Innocentii XI. facto Procuratoribus Generalibus Ordinum Meridianum, quo per eos Provinciis norificari iussit, ut Confessarii ex fructibus penitentes adjudicarent, nec eos consuetudinarios absolverent, qui post tertiam & quartam admonitionem se non emendarent. 333
- Caput 58. Undecimiò, praxis veteris Ecclesie demonstrat, plenam magnorum peccatorum conversionem penitentia operibus esse probandum. Ibid.

* * *

INDEX.

- Caput 59. *Duodecimo, id ipsum demonstrat communis hominum sensus.* 334
- Caput 60. *Decimo-tertio, id etiam ratio demonstrat.* Ibid.
- Caput 61. *Decimo-quarto, propterea SS. Patres ceterant, magnis peccatoribus non esse annuendum, dum medicina & ligatura impatiens, tamquam sanati, statim solvi, & ad altare mitti volunt.* Ibid.
- Caput 62. *Ex his omnibus tandem inferunt, censumque & duodecim argumentis probatur, absolutum non mox impendandum non esse magnis peccatoribus, praeferit consuetudinariis, vel facile ac citio relabentibus, qui absque previous penitentia operibus preparatoris, absque etiam vita emendatione, ad confessionem accedunt; sed ipsis, tamquam non conversi, vel saltem de insufficiente conversione suspicitiis, absolutionem differendam. Ad cuius probacionem quinquaginta priora argumenta preferuntur.* Ibid.
- Caput 63. *Argumentum quinquagesimum primum, & quinquagesimum secundum.* 336
- Caput 64. *Argumentum quinquagesimum tertium & quinquagesimum quartum.* 337
- Caput 65. *Argumentum quinquagesimum quintum. Peccatores, post Confessionem Communioneque facile, citio ac frequenter ad vomitum redentes, justissimum, atque in divina Scriptura & Patribus fundatissimum Confessario timorem incuimus, ne ipsis Deus, ob ipsam suam salutis incuriam, dereliqueret, plena saltem conversionis gratiam subiribendi. Ipsilon ergo conversionem, saltem plenam, justissime habet suspectam.* 339
- Caput 66. *Argumentum quinquagesimum sexum. Timorem illum vehementer auget incuria illi: ad dita perfidia magna in violando tories promissa Deo facta, toriesque irritum faciendo pactum, cum ipso solemniter initum.* 340
- Caput 67. *Argumentum quinquagesimum septimum. Eundem timorem superaugent ingravatae suspenda, post tot gratias, & Sacramenta suscepimus.* 341
- Caput 68. *Argumentum quinquagesimum octavum. Amplius adhuc timorem illum auget Dei irritus & contemptus.* 343
- Caput 69. *Argumentum quinquagesimum nonum. Eundem denique timorem vehementiore rursum effici praeiunctio de misericordia Dei, seu abusus illius ad peccatum, circumstantias ante memorandas frequenter concomitanas.* Ibid.
- Caput 70. *Argumentum sexagesimum. In consuetudinariis, facileque, citio ac frequenter in crimina relabentibus, vitam prouide caendo & confitendo transfigentibus, plura vehementioraque signa sunt reprobationis, nulla vel modica predestinationis: vehementis ergo suspicio est, Confessiones Communioneque ipsis ut plurimum laborare desclu debita dispositionis.* 344
- Caput 71. *Argumentum sexagesimum primum. Tam justa suspicio est, ipsis penitentiam, dum considerantur, vel esse filiam, vel non plenam ac sufficientem, quam justa suspicio est, ipsis Confessionem, & Communione, esse infraclusas. Aqui de hoc justissima suspicio est. Ergo, &c.* 347
- Caput 72. *Argumentum sexagesimum secundum. Fuxta sacros textus, merito suspecta est magnorum criminum penitentia, à qua facile & cito redditur.* 347
- Caput 73. *Argumentum sexagesimum tertium. Eodemdem penitentiam vel falsam, vel non plenam, vel suspectam, veteres habuerunt Patres, & Ecclesia antiqua.* 348
- Caput 74. *Argumentum sexagesimum quartum. Eorum penitentiam falsam, vel suspectam habuerunt Hermas & Clemens Alexandrinus.* Ibid.
- Caput 75. *Argumentum sexagesimum quintum. Idem censem Tertullianus, & Ambrosius.* Ibid.
- Caput 76. *Argumentum sexagesimum sextum. Similiter Chrysostomus & Gregorius Nyssenus.* 349
- Caput 77. *Argumentum sexagesimum septimum. Similiter Augustinus & Gelasio Papa.* Ibid.
- Caput 78. *Argumentum sexagesimum octavum. Similiter etiam Gregorius Magnus, & Isidorus.* 350
- Caput 79. *Argumentum sexagesimum nonum. Ex Concilio Tolelano III. sub S. Leandro, & Romano ac Britannico, sub Gregorio VII.* Ibid.
- Caput 80. *Argumentum septuagesimum. Ex ipso met Gregorio VII. & D. Anselmo.* 351
- Caput 81. *Argumentum septuagesimum primum. Ex notione seu descriptione penitentia, a sanctis unanimiter Patribus tradita, & recepta. Penitentia est mala praterita plangere, & plangenda iterum non committere.* Ibid.
- Caput 82. *Argumentum septuagesimum secundum. Ex isti alii Sanctorum pronuntiatis: Inanis est penitentia, quam sequens conquinat culpa. Vulnus iteratum sanatur tardius. Frequentier peccans, & lugens, vix veniam meretur. Nihil profundit lamenta, si replicantur peccata. Nil hil valet veniam a malis poscere, & mala deinde iterare.* 352
- Caput 83. *Argumentum septuagesimum tertium. Ab infirmis & vulneribus corporis SS. Patres arguant ad infirmitates & vulnera anima, simileque de ipsis ac de illis iudicium ferunt. Atque gravis infirmitas corporis sufficienti remedio curata non censur, dum facile & citio reddit. Ergo similiter, &c.* Ibid.
- Caput 84. *Argumentum septuagesimum quartum. Paribus antiquis succipiunt Sancti novissimi. Imprimis Bernardus serm. 1. de Resurrec.* 353
- Caput 85. *Argumentum septuagesimum quintum. Ex eodem Melisso Doctore serm. 2. de Assumptione B. Mariae, aliisque sententiis ipsorum, praecedens argumentum roborantibus.* Ibid.
- Caput 86. *Argumentum septuagesimum sexum. Ex Petro Blesensi, & S. Aelredo.* 354
- Caput 87. *Argumentum septuagesimum septimum. Ex eo quid Hennegueri, alio: umque Alversiariorum opinio non sicut cum variis aliis documentis S. Thoma.* 359
- Caput 88. *Argumentum septuagesimum octavum. Ex S. Vincentio Ferrerio.* 360
- Caput 89. *Argumentum septuagesimum nonum. Ex S. Thoma Villanova.* Ibid.
- Caput 90. *Argumentum octuagesimum. Ex S. Carolo Borromeo.* 361
- Caput 91. *Argumentum octuagesimum primum. Ex aliis Regulis, traditionis ab eodem sancto Carolo.* 363
- Caput

INDEX.

- Caput 92. Argumentum octuagesimum secundum.
Ex magna autoritate illius doctrine S. Caroli in
Ecclesia. 364
- Caput 93. Argumentum octuagesimum tertium. Ex
S. Franciso Xaverio. Ibid.
- Caput 94. Argumentum octuagesimum quartum.
Ex S. Fraticeo Salefo. 365
- Caput 95. Argumentum octuagesimum quinatum.
Ex Concilio Tridentino. Ibid.
- Caput 96. Argumentum octuagesimum sextum. Ex
Innocentio XI, propositionem hanc 60. ut min-
imum tamquam scandalosam, & in praxi per-
niciosa damnante: Poenitenti habenti con-
suetudinem peccandi contra legem Dei, na-
ture, aut Ecclesie, eti emendationis spes
nulla appareat, nec est neganda, nec differen-
da abfolutio; dummodo ore proferat se dole-
re, & proponere emendationem. Ibid.
- Caput 97. Argumentum octuagesimum septimum.
Ex ipsis primis propositionibus, ab eodem Inno-
centio XI, proscriptis. 367
- Caput 98. Argumentum octuagesimum octavum.
Ex variis Censuris gravissimorum Gallia Epis-
coporum. 368
- Caput 99. Argumentum octuagesimum nonum. Ex
practica Censura, sapientissimique de penitentia
regalis Illustrissimi D. Guidonis de Seve, landa-
tissimi Episcopi Atrebateni, adversus proposicio-
nes septem P. Jacobs. Ibid.
- Caput 100. Argumentum nonagesimum. Ex casti-
bus, in quibus negandam vel differendam abfolu-
tionem, sapientissimi docente Cardinale, & E-
piscopi. 369
- Caput 101. Argumentum nonagesimum primum.
Ab autoritate Cardinalium, pietate & eruditione
insignium. 371
- Caput 102. Argumentum nonagesimum secundum.
Ab autoritate Concilii Provincialis Pragensis anni
1605. postea recusi anno 1650. iussa Cardinalis
ab Harrach, Archiepiscopi Pragensi; sicut & ab
autoritate Ritualium & Manualium plurimarum
Dioecesorum, & plusquam octoginta Episcop. 372
- Caput 103. Argumentum nonagesimum tertium.
Ab autoritate plusquam mille quingenitorum
Parochorum primariarum Urbium Regni Gal-
licarum, ex quibus valde multi fuerant doctri-
nae & virtute preclarci. Ibid.
- Caput 104. Argumentum nonagesimum quartum.
Ex numerosissimo agmine insignium Theologo-
rum, stantium pro assertione nostra. 373
- Caput 105. Argumentum nonagesimum quintum.
Ex eo quod eidem assertione nostra, prater Do-
ctores Seculares, suffragantur quamplarimi Re-
gulares spectata probitatis, & eruditiois, ex om-
ni Ordine, etiam Societatis Jesu. 374
- Caput 106. Argumentum nonagesimum sextum.
Ex eo quod eandem assertione nostram tradant
illustriores Concionatores, Auctoritique Scriptores
omnes, vel fere omnes. 377
- Caput 107. Argumentum nonagesimum septimum.
Specialiter ex Cantipratano, & Ludovico Gran-
iensi. Ibid.
- Caput 108. Argumentum nonagesimum octavum.
Ex eo quod prudentia Confessio non permittat
Tom. III.
- * * *
- fidem adhibere consuetudinariis, ac recidivis, se
toto corde contritos afferentibus, quamdiu se non
emendant. 378
- Caput 109. Argumentum nonagesimum nonum.
Ex eo quod id non solum sit contra regulas
prudentiae; sed & contra zelum, & curam sa-
luis peccatorum illorum. 379
- Caput 110. Argumentum centesimum. Ex eo quod
id pariter sit contra religionem Sacramenti Pa-
nitentia. Ibid.
- Caput 111. Argumentum centesimum primum. Ex
eo quod insuper sit contra officium boni Iudicii,
Medici, & Doctoris, quod Confessarius gerit. 380
- Caput 112. Argumentum centesimum secundum.
Ex eo quod incredibile sit, Christianum voluisse, in sui
in administrando Penitentia Sacramento Ministrum,
omnibus prudentia luminibus renuntiantes, id ve-
rum esse credant, quod ratione & prudentia de fal-
sitate suspicibilium est. Tali vero est testimonium
consuetudinarii, & recidivi, toto corde dolere,
emendationemque promovere afferentes, dum nul-
lum aliud praber sua sinceritas indicium, nisi so-
la verba, vel aliae iusmodi signa, qua sapientia huic
nulli fallaciter, sive abique effectu usurpat. Ibid.
- Caput 113. Argumentum centesimum tertium. Ex
eo quod sancti Pares censuerint, Sacramentalem
Iudicem, gravioris criminis reo credere non oportere,
dum ligatura impatiens, tamquam sanatus,
statim solvi vult, ad celestemque mensam invoca-
re. 381
- Caput 114. Argumentum centesimum quartum.
Ex modo quo veteres SS. Pares processerant in de-
terminandis nonnullis casibus, magnorum pec-
catorum reconciliacionem concernentibus. 382
- Caput 115. Argumentum centesimum quintum. Ex
eo quod opera ad probandam magnorum peccatorum
penitentiam adeo necessaria existimat SS. PP.
in penitentiem ipsorum, ad finem vite dilatam, ha-
buerint validi dubium & suspectum; et quod eam
probare non possent per opera, sed per verba dimi-
tazzat & genuit. Ibid.
- Caput 116. Argumentum centesimum sextum. Ex
eo quod penitentia eorum, qui confessi crimina
facile, citio ac frequenter repetunt, maiorem
habet apparentiam penitentiae theatralis, quam
solida & vera. 383
- Caput 117. Argumentum centesimum septimum.
Ex eo quod, secundum doctrinam Sanctorum, ab-
sque cautione operum, credendum non sit existenti-
bus in occasione proxima peccati mortalis, eam se
deserturos pollicentibus, posteaquam fidem de eo
datam servare neglexerunt. Car ergo potius, ab-
sque cautione operum, credendum est consuetudinarii,
& recidivi, emendationem pollicentibus,
posteaquam fidem de eo datam non servarunt, sed
neglexerunt? Ibid.
- Caput 118. Argumentum centesimum octavum. Ex
Rituali Romano, dicente, Videat diligenter Sa-
cerdos quando & quibus conferenda, vel negan-
da, vel differenda sit absolutio; ne ab olvit eos
qui talis beneficii sunt incapaces: quales sunt,
qui nulladant signa sufficientia doloris ex toto cor-
de, & vitam in melius emendare nolunt. Signa
vero illa non magis dant consuetudinarii & reci-
divi.

INDEX.

- divi, de quibus agimus, quam bonorum alienorum
debetores iuguli, qui ea non restitunt, cum pos-
sint, et resiliere non semel promiserunt. Ubi
euam agitur de negligentibus resiliere famam in-
juste laetam, & addiscere mysteria fidei, dantibus &
non tollentibus causam scandalis, &c. 384
- Caput 119. Argumentum centesimum nonum. Ex
eo quod facilitas fidem adhibendi, absolutionem
que statim impendendi magnis peccatoribus, maxi-
mo consuetudinarius & recidivis, in verbo ipsorum,
causa sit ingentia malorum. 386
- Caput 120. Argumentum centesimum decimum.
Ex eo quod ingentia mala illa per se sequantur
ex nimia illa facilitate credendi, & absolvendi,
ideoque juxta doctrinam Sanctorum Confessariorum
impunitur. 387
- Caput 121. Argumentum centesimum undecimum.
Ex eo quod nulla mala per se sequatur ex praxi
contraria, dictis utique peccatoribus non credendi,
nec absolutionem impendendi, nisi per opera pa-
nitutis probatis, & emendatis: quin ingentia potius
bona ex ea per se sequuntur. Sola prouide per se tuta
est. Et ideo sola in praxi sequenda. Ibid.
- Caput 122. Argumentum centesimum duodecimum.
Ex eo quod eadem ob rationes improbanda si nimis
festina absolutione magnorum peccatorum, maxime
consuetudinariorum, & recidivorum, ob quas im-
probatur nimis festinus baptismus adulorum. Cum
similia mala proveniant in illo, sicut in isto ca-
su. 390
- Caput 123. Magnus peccator, corde sincero, vo-
luntateque non languida, sed forti querens anima-
sua bonum, inuidatam non querit peccatum suum
absolutionem, nec Confessarium nimis in-
dulgentem. 391
- Caput 124. Variis casibus absolutione differri potest,
licet sufficienter existimat contritus. 393
- Caput 125. Ex dictis demonstratur, sententiam
nostram a nonnullis ei adversariis, sub horrida
larva per imposturam representari. 394
- Caput 126. Observatio praambula ad solutionem
argumentorum, qua ab Adversariis objiciuntur,
ex qua argumentorum illorum imbecillitas gene-
raliter ostenditur. 395
- Caput 127. Ex dictis populares difficultates, que
objici solent, in pulvorem rediguntur. Ibid.
- Caput 128. In pulvorem pariter rediguntur argu-
menta novissima Martini Steyaert, Henneguieri,
Caroli ab Assumptione, &c. Illudque imprimis
palmarum, quod petunt ex Luc. 17. 401
- Caput 129. Reditus eorumdem argumenta strami-
nea esse ostenduntur. 404
- Caput 130. Nulla ex assertione nostra, sive ex pra-
xi illius, inconvenientia conjectoria sunt. 407
- Caput 131. Definitio virtutis penitentiae. 413
- Caput 132. Nullum est peccatum tam grande,
quod per penitentiam dilui non possit. 414
- Caput 133. Peccata remissa per penitentiam, per
delictum subsequens non redeunt. 415
- Caput 134. Merita per morale subsequens mortifi-
cata, per penitentiam reviviscunt. Ibid.
- Caput 135. Sive vero Sacramenti Penitentiae, per
virtutem Penitentiae in nova Lege peccata non re-
mittuntur. 417
- Caput 136. Definitio & institutio Sacramenti Pa-
nitentiae. Ibid.
- Caput 137. Sacramenti Penitentiae partes decla-
rantur. 419
- Caput 138. Contritionis definitio ac divisio. Ibid.
- Caput 139. Cum ad minus probabilis sit sententia,
afferens necessitatem amoris Dei proper se, sal-
tem affective super omnia, ad justificationem in
Sacramento Penitentiae (prout ex dicendis mani-
festi constabit) eaque iuor sit, & periculum
valor Sacramenti, si absque amore illo Sacra-
mentum suscipiat: sententia illa ab omnibus cer-
tissime utique adeo sequenda est in praxi, ut ne
Assertores quidem contraria opinionis sine dicto a-
more quemquam (circa necessitatem) absolvere
licet possint, ne Sacramentum exponant probabili
periculo nullitatis, penitentemque periculo instru-
tuosa suspicionis, ac damnationis. 420
- Caput 140. Attritionis ex solo gehenna metu concep-
ta cum Sacramento insufficientia, communis Dol-
orum, & Scholae Principum calculo, tradita fuit ante
Concilium Tridentinum. 424
- Caput 141. Necessitatem amoris, sive doloris prop-
ter Deum offersum, insufficientiamque prouide at-
tritionis pure formidolosa ad justificationem in Sa-
cramento Penitentiae, ab initio Scholastices ad us-
que Concilium Tridentinum, per quinque prouiae
facula, ab omnibus, vel fore omnibus Doctoribus
traditam fuisse, adhuc specialiter demonstratur,
referendo per singula facula Doctores, qui eam
tradiderunt. 431
- Caput 142. Catecheses ab Ecclesiis & Praefulibus
Germania, Hispania, Italia, Gallia, Polonia, &
Belgia, adversus haereticos edita, partim proxime
ante Tridentinum, partim ipso Tridentini tempo-
re, partim proxime post illud, formidolosa attri-
tionis insufficientiam, divinaque dilectionis necessi-
tatem pariter adstrinxerunt. 460
- Caput 143. Asserta à Majoribus formidolosa attri-
tionis insufficientia, divinaque amoris necessitas ad
justificationem, in Sacramento Penitentiae, ex sa-
cra Oracula probatur, atque imprimis ex primo
maximoque mandato. 464
- Caput 145. Eandem necessitatem proklant omni-
divina Scriptura testimonia, veteris ac novi Testa-
menti, quibus peccatoris ad Deum conversio ex to-
to corde ad peccatorum remissionem exigitur. 467
- Caput 146. Eandem necessitatem docet Apollonius
Paulus. 468
- Caput 147. Eandem docet Apostolus & Evangelista
Iohannes, sicut & Apostolorum Princeps Pe-
trus. 469
- Caput 148. Argumentum ex Rom. 8. 15, quo pro-
pus sufflaminatur confita ab Adversariis quibus-
dam praerogativa exemptionis Christianorum a ne-
cessitate benevoli Dei super omnia dilectionis. 470
- Caput 149. Eandem divini amoris necessitatem ad
justificationem prebat Tradiitio Sanctorum omnium
a faculo primo, usque in praesens. 473
- Caput 150. Nullam veri speciem, nec probabi-
tem habent ea qua Pinterellus, Abellius, Slau-
therus aliquae assertum de formidolosa attritionis
sufficientia, vel a Tridentino definita, vel verbis
adeo perspicuis declarata, ut memori ipsius pro illa

INDEX

- sufficientia sit perspicua. 480
 Caput 151. Sufficientiam attritionis purè formidolosa à Tridentino definitam non esse, sex alii argumentis ad oculum demonstratur. Ibid.
 Caput 152. Demonstratur sophisticum & inane esse palmarum Argumentum, quo servilis attritionis sufficientiam reformata Tridentini Decreto sess. 14. c. 4. definitam Adversarii prætendant. 482
 Caput 153. Adversariorum infamia diffusione. 483
 Caput 154. Tametsi nihil hac in parte Tridentinum definierit, sive pro una, sive pro altera parte ex ipso nihilominus longe efficaciora argumentia deprimentur pro servilis attritionis insufficientia, quam pro sufficientia. 485
 Primum pro insufficientia servilis attritionis argumentum ex sess. 6. c. 6. Ibid.
 Caput 155. Secundum Argumentum ex cap. 7. ejusdem sess. 6. 487
 Caput 156. Argumentum tertium ex sess. 14. c. 1. ubi pœnitentia declaratur necessaria ad justificacionem, etiam cum Sacramento. Ibid.
 Caput 157. Ingeniosi Recentioris ad superiora argumentia responsiones prefigantur. 490
 Caput 158. Argumentum quartum ex sessione 14. c. 4. ex definitione utique contritionis in genere, quam Concilium ibi tradidit. 491
 Caput 159. Argumentum quintum, ex eo quod Tridentinum idem exigat propositum non peccandi de cetero, sive novae vita proposatum. Ibid.
 Caput 160. Argumentum sextum, ex eo quod Tridentinum eadem sess. 14. c. 4. postulet ad contritionem, etiam imperficiam, que attritus dicuntur, et voluntate peccandi excludat: Ad quod Dei propter se amor, seu charitas, saltem generaliter accepta, juxta doctrinam Sanctorum requiriatur. 492
 Caput 161. Doctrina illa Sanctorum ratione multiplici illustratur & roboretur. 493
 Caput 162. Occurrunt iis, qua Adversarii opponunt Argumentum sexto. 496
 Caput 163. Specialiter occurritur iis que opponunt Franci, cui Simonis, & Richardus Ardekin. Quorum hac in parte excessus redarguntur, ostendunturque consonantia doctrine nostra cum doctrina Romana Ecclesia, nonnullas propositiones per Alexandrum VII. proscriptivis. 498
 Caput 164. Argumentum septimum ex Tridentinis Patribus, magnique nominis Theologis, qui sessioni 14. interfuerunt, divinam amoris necessitatem, & formidolosam attritionis insufficientiam post illam docuerunt, nemine aliorum Tridentinorum Patrum, Theologorumve, Tridentinam definitionem ipsis obiectu. 503
 Caput 165. Argumentum 8. ex eo quod eandem insufficientiam, divinam dilectionis necessitatem, cum S. Thom. Villanova (qui post sess. 14. in doctrina sua persistit, mortuus anno 1556.) post Tridentinum, vel certè post illius sessionem 14. tradiderint innumeris, omnis status, & Ordinis, praestantissimi Catholicissimique Scriptores, scilicet Cardinales, Archiepiscopi, Episcopi, Dilectores & Theologoi. Quos omnes, circa Tridentini mentem perspi-
- cuè errasse, vel aperte definitioni ipsius contradicisse, asserti non potest absque temeritate. 509
 Caput 166. Patronorum servilis attritionis argumenta solvuntur. 517
 Caput 167. Ex Scriptura ostenditur, quod necessitas amoris Dei propter se, frustarenum non reddit. Patentia Sacramentum. Ibid.
 Caput 168. Id ipsum ostenditur ex sanctis Patribus. 523
 Caput 169. Tametsi contritio perfecta cum Sacramento requireretur (quod non concedimus) non ideo frustarenum esset Pœnitentia Sacramentum. 531
 Caput 170. Non omnis contritus ex Dei propter se amore, etiam super omnia, est contritio perfecta. Neo omnis dilectio Dei propter se super omnia, est dilectio perfecta. 532
 Caput 171. Contritus occurritur argumentis. 539
 Caput 172. Contritio perfecta cum Sacramento non requiritur. 544
 Caput 173. Perfecta contritionis ab imperfecta, seu attritione discrimen. 545
 Caput 174. Non omnis Dei propter se amor, veleno amore dolor, cum Sacramento sufficiens ad justificationem unius peccatoris, sufficit ad justificationem cujuscunque peccatoris. 546
 Caput 175. Attritus ex Dei propter se super omnia amore, licet imperfecto, ex speciali Dei misericordia, meritoque Passione Christi, absque actuali susceptione Sacramenti (licet non absque voto ipsius) justificatur articulo mortis, dum altalem susceptionem excludit impossibilitas, non voluntas. Ibid.
 Caput 176. Sufficit argumentis, que contra assertione Capitis præcedentis objiciuntur. 547
 Caput 177. Contritus, vel attritus naturalis non sufficit, etiam cum Sacramento. 548
 Caput 178. Contritus, post mortale commissum, est sub gravi præcepto, statim atque peccator, ad se reveritus, commissum a se peccatum recognitat, ita ut graviter peccet, qui diu differt. 549
 Caput 179. De singulis peccatis mortalibus necessaria est contritus perfecta, vel imperfecta. Non tamen necesse est quod pro numero peccatorum sit numerus contritionum; sed sufficit unus contritionis motus, ex motivo omnibus communis ad omnia (virtualiter saltem) se extendens. 550
 Caput 180. Necesse non est quod contritus præcedat Confessionem; sed sufficit quod præcedat, vel conueniat abolutionem. 551
 Caput 181. Momenta de contritione quæstiones resolvuntur. Ibid.
 Caput 182. Ne venialia quidem absque perfecta vel imperfecta contritione remitti queant, sive per Sacra menta, sive per Sacramentalia. 552
 Caput 183. Ne in altero quidem seculo, venialia absque contritione remittuntur. 553
 Caput 184. Confessionis sacramentalis natura, præceptumque ariuum. 554
 Caput 185. Præter divinum Confessionis præceptum, de ea quoque datur præceptum Ecclesiasticum, obligans ad Confessionem ultra annum non differendam. Cui non satisficit, qui facit Confessionem voluntarie nullam. Ibid.
 Caput 186. Conditions, seu qualitates bona Confessantis. 555

INDEX.

- Caput 187. Materialis integritas Confessionis non est universem necessaria, sed sola integritas formalis. Ibid.
- Caput 188. Ad Confessionem formaliter integrum, prater declarationem circumstantiarum variantium speciem, necessaria est declaratio circumstantiarum notabiliter aggravantium intra eamdem speciem. 557
- Caput 189. Ad hoc ut Confessio formaliter integrabitur, peccata dubia necessariò confienda sunt ut dubia. 559
- Caput 190. Mortalia, confessa ut dubia, si postmodum occurrare ut certa, confienda sunt ut certa. 561
- Caput 191. Due sunt causa excusantes ab integritate materiali Confessionis: videlicet impotencia physica, & moralis. Ibid.
- Caput 192. Datur Confessio valida & informis, est non detur Pænitentia Sacramentum validum & informe. Quia in re paradoxa Neoterici cuiusdam opinio confutatur. 562
- Caput 193. Causa invalida, adèoque iteranda Confessionis. Et qualiter tunc iteranda sit. 564
- Caput 194. Confessio ore, seu voce humana, regulariter fieri debet, tametsi hoc non sit de necessitate Sacramenti. Ibid.
- Caput 195. Confessio inter absentes per epistolam fieri non potest. 565
- Caput 196. Moribundus, qui absente Confessario confessionem petierit, si interim amissa loquela, & sensuus usq[ue], nullum in praetentia ipsius signum dare valeat, potest & debet absolviri. 566
- Caput 197. Moribundus, sensibus repente destitutus, tametsi confessionem non petierit, nec alius pænitentia signum speciale dederit, si tamen pie & christiane vixerit, absolviri potest, & debet, saltem sub conditione. Ibid.
- Caput 198. Agrotis in periculo mortis significanda est pænitentia, seu satisfactio, quam implere debeantur convalescentes, impossaque interim ea quam facile sunt implere possunt, absolviri debent. 575
- Caput 199. Satisfactio pro peccatis jure divino necessaria est. Ibid.
- Caput 200. Satisfactio non solum necessaria est ad satisfactionem Ecclesie, sed & divina iustitia, nec ad remissionem panorum temporalium dumtaxat, sed (saltē in voto) necessaria quoque est ad remissionem letalitatis culpe, penitentia aeterna. 576
- Caput 201. Quod satisfactio pænitentibus in Sacramento Pænitentia imponatur, divina est institutionis, non humana usurpationis. Ibid.
- Caput 202. Proviso abjicienda est propositio ista: Absolviri potest pœnitens, nullā satisfactione impositā, sed in Purgatorium dilatā. Ibid.
- Caput 203. Abjicienda quoque hec plurimum Junorum propositio: nulla, vel modica satisfactio imponenda est, dum pœnitens confiterit ad ludicrandum Jubilaeum, vel aliam Indulgentiam plenariam. Ibid.
- Caput 204. Amplius opinio illa confutatur ex Partibus Concilii, & Ecclesie, seu Romanorum Pontificum sensu. 579
- Caput 205. Laudatus Pontificibus accedunt novissimi Pontifices, Cardinales, Episcopi, Theologique gravissimi. 581
- Caput 206. Confessarius tenetur, per se loquendo, pænitentibus imponere, & pœnitentes acceptare pani- centiam, seu satisfactionem, gravata multitudine criminum proportionata. 583
- Caput 207. Confutatur opinio Arsakini Theol. iri- part. tom. 2. p. 2. tract. 3. cap. 5. ad questionem: quanta pœnitentia videatur proportionata pro uno mortali ordinario, respondentis: iutam fa- tis pœnitentiam esse v. g. Coronam quinque Decadum. 590
- Caput 208. Imposita pœnitentia, secundum Theo- logiam Sanctorum, peccatis ex adverso debet re- spondere. 592
- Caput 209. Pœnitentiam gravem, pro mortalibus à Confessario imponitam, pœnitens suscipere & imple- re tenet sub mortali. Imò si pro iis leviorem Con- fessarius imposuerit, pœnitens ad ampliorem pra- gendam obligatur. 594
- Caput 210. Pœnitentiam ab uno Confessario impo- sitam alius Confessarius mutare non potest, nisi can- sā cognitione, & graves ob causas. 595
- Caput 211. Pœnitentia imponenda est per modum precepti, non ex ioto per modum consilii. Ibid.
- Caput 212. In pœnitentiam imponi potest opus alias praeceptum. Etiam oratio, elemosyna, &c. pra- defundit. Ibid.
- Caput 213. Pœnitens, antequam sit justificatus, pro peccatis suis satisfacere potest, dummodo depofuerit effectum ad mortale peccatum, operaque satis- factoria faciat corde contrito, & satagente per ope- ra illa amissam Dei gratiam recuperare. 596
- Caput 214. Absolutè & universis necessariam non est ut imposita satisfactio ante sacramentalem ab- solutionem impletatur. Ibid.
- Caput 215. Confessarius pœnitentem obligare potest ad satisfactionem ex parte, vel ex ioto implendans ante absolutionem, dum id ipsius curacioni spiri- tuali indicat expeditum. 597
- Caput 216. Absolutionis sacramentalis natura expo- nuntur. Ibid.
- Caput 217. Forma Sacramenti Pœnitentia indicativa, quā Latina Ecclesia modo utitur, haud dubie optima est. Sed non idcirco irrita est forma depre- catoria, quā Ecclesia usq[ue] nascitur per multa sa- cula. 598
- Caput 218. Sensus horum verborum, Absolvo te à peccatis tuis. 600
- Caput 219. Absolucionis illicite & invalide datar ab- senti. 601
- Caput 220. Absolutio sub conditione de præsumtione, si contritus, si sincerum habes te emendandi vel restituendi propositum, &c. illicita est. Sub condi- tione de futuro est invalida. Ibid.
- Caput 221. Absolutio à censuris procedere debet ab- solutionem à peccatis. Ibid.
- Caput 222. Obvias quibuscumque, tametsi sua peccata consistentibus, absoluto imparienda non est; sed neganda omnibus, quorum nulla vel ficta est con- vercio. Ibid.
- Caput 223. Absolutio (extra mortis articulum) diffe- renda est iis, quorum contritus, & peccatis omnibus, dubia & incertia est. Nec ad eam impendendam sufficit quemque de ea probabilitas, si in con- trarium sit aequalis vel major probabilitas. 603
- Caput 224. Solus Sacerdos à peccatis absolvire potest, Pœnitentiaque Sacramentum administrare. 604
- Caput 225.

INDEX.

- Caput 225. Nullius momenti est absolutionis, quam Sacerdos in eum profert, in quem ordinariam aut delegatam non habet jurisdictionem. 605
- Caput 226. Expanitur ordinaria & delegata absoluendi potestas. Ibid.
- Caput 227. Approbatio Episcopi ad absolvendum non requiriur in articulo mortis: in quo proinde simplex Sacerdos validè potest moribundum absolvere, etiam presentे approbatо. An etiam licet ex textu Tridentini videtur clare inferri quod sicut. 606
- Caput 228. Nullus Sacerdos, etiam regularis (extra mortis articulum) confessiones secularium, etiam Sacerdotum, potest audire, nisi aut Parochiale Beneficium, aut ab Episcopo per examen (filiū videbitur necessarium) approbationem obtineat. 607
- Caput 229. Unius Episcopi approbatio non sufficit ad hoc ut Sacerdos, etiam Regularis, secularium confessiones ubique audire possit. 608
- Caput 230. Ad audiendas secularium confessiones, non sufficit approbatio obtenta ab Episcopo p[ro]minentis, sed necessaria est approbatio obtenta ab Episcopo loci, ubi audienda est confessio. Ibid.
- Caput 231. Ad audiendas secularium confessiones, necessaria est approbatio obtenta: non sufficit petita, & iniuste negata. Ibid.
- Caput 232. Regularis approbatus ad tempus limitatum, eo elapsо, confessiones sine nova approbatione audire nequit, sive iuste, sive iniuste fuerit limitatus. Ibid.
- Caput 233. Regularis usque ad revocationem approbatus, revocatione, seu iuste, seu iniuste facta, debet à confessionibus audiendis desistere. 609
- Caput 234. Prelatus, & Confessarius Regulares, non approbatis ab Episcopo, in Monasteriis & Collegiis suis audire possunt confessiones illorum secularium, qui ibi sunt vere de familia, & continua commensales. Non autem illorum, qui tantum ipsi defervunt. Ibid.
- Caput 235. Ne venialium quidem confessiones à secularibus factas, audire licet Sacerdotis, sive seculari, sive regulari, ab Episcopo non approbato. 610
- Caput 236. Sacerdotum, sive secularium, sive regularium, approbationes Episcopi certis limitibus circumscribere possunt, & ad certas personas, loca, vel tempora coarctare, si non adeo idonei reperiti fuerint. Ibid.
- Caput 237. Clavis in approbationibus Episcoporum Belgii apponi solet, quā Regularibus facultatem confessionis audiendi concedunt, de consensu eorum, quorum interest, siue Parochorum, censenda non est taxaiva, seu limitativa, sed modalis: ita ut non designet conditionem sine qua non; sed modum convenienter utendi dicta facultate, ad evitandas dissensiones, & rixas, inter Confessarios Regulares & Parochos. Ibid.
- Caput 238. Confessarius Ordinum Mendicantium, in Diocesis, in quibus sunt approbati, confessiones audire possunt quorumcumque secularium ad se accedentium, etiam extraneorum, deque alia Diocesis existentium. 611
- Caput 239. Per confessionem, quovis tempore, etiam Paschalis, faciam Mendicantibus approbatis, impletur praeceptum annue confessionis. Ibid.
Tom. III.
- Caput 240. Confessarius Ordinum Mendicantium, nec intra, nec extra Italiam, absolvere possunt à casibus, & censuris, quos Episcopi sibi reservant; nisi ad id speciale ab ipsis licentiam acceperint. Ibid.
- Caput 241. Sacerdotes Regulares, quālibet ab Episcopis approbati, fratres suos validè absolvere non possunt, nisi ad id à Superioribus suis deputati fuerint. Ibid.
- Caput 242. Sacerdotes Regulares, quālibet am[bitu]m habentes à Sede Apostolica licentiam, absolvendi quocumque fideles, à casibus quantumcumque enormioris, etiam Sedi Apostolica reservatis, scilicet in vita licentie huiusmodi absolvere non possunt secularies à casibus sibi ab Episcopo reservatis; ita nec absolvere fratres suos a casibus reservatis Superioribus suis. 612
- Caput 243. Observanda circa absolutionem iurisdictionis manus violentas in Clericos, vel Religiosos. Ibid.
- Caput 244. Peccatum habens reservatum, non potest, extra mortis articulum, confiteri. Sacerdoti non habenti potestatem in reservata, neque his fore à reservatis, sive à non reservatis ipsum absolvere. 613
- Caput 245. Confessarius, qui, non obtentus ad id facultate, absolvere audet, vel presumit à casibus Sedi Apostolica, vel sibi ab Episcopo reservatis, excommunicationem ipso facto incurrit. Ibid.
- Caput 246. Confessarius, qui id seu scienter fecit, seu ignoranter, p[re]tentus ad confessionem, si possit, revocare tenetur, obtemperante facultate absolvere; vel certe monere de errore, ut Superiorum aeat, seu habentem facultatem. Si neutrum possit, p[re]tentat, Deoque negotium commendet. Ibid.
- Caput 247. Facultas ab Episcopo obtenta, absolvendi à casibus ipsis reservatis, non cessat, mortuo Episcopo. Ibid.
- Caput 248. Confessarius, tam secularis, quam regularis, (alias non habens potestatem in reservata) in Diocesi in qua est approbatus, p[re]tentus ex alia Diocesi ad se accedentes, absolvere potest à casibus in illa Diocesi reservatis, si reservata non fuerint in Diocesi, in qua est approbatus, nisi eodem p[re]tentus noverit in fraudem reservatoris, ad alienam Diocesim pro absolutione obtinenda migrasse. Ibid.
- Caput 249. Tametsi Confessarius, habens facultatem absolvendi à casibus S. Pontifici reservatis, à censuris etiam absolvere possit; Confessarius tamen, habens facultatem absolvendi à casibus Episcopo reservatis, non ideo potest absolvere à censuris ipsis reservatis. Ibid.
- Caput 250. Invalida est confessio facta Sacerdoti heretico, schismatico, notorio excommunicato, suspensa, irregulari. 614
- Caput 251. Valde periculosum est, juxta doctrinam Sanctorum, confessionibus audiendis se ingere, absque signis vocationis divinae. Ibid.
- Caput 252. Varia in Confessario dotes, seu qualitates requiruntur, ad istud ministerium rite obtinendum. Ibid.
- Caput 253. Oportet Confessarium esse instructum triplici scientia, Judicis, Medicis, & Doctoris.